令和２年３月１２日

野々市市立小中学校

 保 護 者 各 位

野々市市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策のための小中学校の休業の継続について

今般の学校の一斉臨時休業に当たり、保護者の皆様方におかれましては、子供たちの

家庭学習などについてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

今週、国で開催された新型コロナウイルス感染症対策専門家会議では、依然、警戒を

緩めることはできないとの見解が示されたところです。文部科学省でも、当面は円滑な

臨時休業の実施を通じて感染症拡大防止に全力を尽くすことが最も重要と考えられて

います。

本市におきましては、新型コロナウイルスの感染リスクと児童生徒のストレスや学習

面・生活面への悪影響などを考慮し、３月１６日（月）以降の対応を以下のとおり決定

いたしましたので、引き続き、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況などを見極め、必要に応じて対応

を変更し、新たにお知らせすることもございますことを申し添えます。

○学校の休業の見通しについて

・３月２２日（日）まで全小中学校の休業を継続します。

・３月１９日（木）に感染状況などを見て、以降の措置について決定します。

・３月２３日（月）から３月２７日（金）まで授業が行える体制をあらかじめ整え

ておき、授業が行われたときには給食を提供いたします。（卒業生は除きます。）

・特別な時間割や持ち物など、詳細な予定は各学校が別途通知します。

○学校行事などについて

・３月１９日（木）の小学校の卒業式は規模を縮小し、感染拡大防止のための工夫

を行い、各小学校が実施する予定です。

・各学校の判断で必要に応じて学年登校日などが設定されるときは、各学校が別途

通知を行うこともあります。

○児童生徒の預かりについて

・３月１６日（月）から３月１９日（木）までの期間も、福祉サービスを受けられ

ない障害のある児童生徒や、保護者が仕事を休めない場合に自宅で１人で過ごす

ことができない児童などについては、給食の提供はできませんが、お預かりする

こともできますので学校へご相談ください。

・子供たちの祖父母の方々が長期にわたりお世話いただくことが困難な場合など

についても、お預かりすることもできますので学校へご相談ください。